
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

15,735 15,771 15,799 15,831 15,859 15,888 15,922 15,959 15,995

155,538 155,619 155,631 155,568 155,570 155,709 155,669 155,777 155,879

任意継続被保険者数（再掲）（人） 1,256 1,230 1,200 1,204 1,210 1,202 1,207 1,194 1,196

97,207 96,764 96,701 96,721 96,861 97,076 97,196 97,107 96,970

282,332 282,211 282,191 283,056 283,750 288,896 288,976 288,927 288,915

標準報酬月額

　　

令和3年度　山梨支部　適用事業所数、加入者数、平均標準報酬月額の状況

適用事業所数

被保険者数　　　　　　　　　（人）

被扶養者数　　　　　　　　　（人）

平均標準報酬月額　　　　　　（円）

適用事業所数

被保険者数

被扶養者数

平均標準報酬月額

14,123

14,387 14,689
14,919 15,122

15,353 15,373 15,514

14,000

15,000

16,000

H29.4月 H29.10月 H30.4月 H30.10月 H31.4月 R1.10月 R2.4月 R2.10月

147,323 148,875 149,329
152,061 153,974 154,935 154,714 154,411

140,000

150,000

160,000

H29.4月 H29.10月 H30.4月 H30.10月 H31.4月 R1.10月 R2.4月 R2.10月

103,593 103,100 102,887
101,854 101,253 100,630

99,155 98,76195,000

100,000

105,000

H29.4月 H29.10月 H30.4月 H30.10月 H31.4月 R1.10月 R2.4月 R2.10月

277,475
282,249 281,032

285,376
283,347

286,660 285,165
283,760

270,000

280,000

290,000

H29.4月 H29.10月 H30.4月 H30.10月 H31.4月 R1.10月 R2.4月 R2.10月

15,735

15,771

15,799

15,831

15,859

15,888

15,922

15,959

15,995

R3.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 Ｒ4.1月 2月 3月

155,538

155,619

155,631

155,568

155,570

155,709

155,669

155,777

155,879

R3.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 Ｒ4.1月 2月 3月

282,332

282,211

282,191

283,056

283,750
288,896

288,976

288,927

288,915

R3.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 Ｒ4.1月 2月 3月

97,207 96,764 96,701 96,721
96,861 97,076 97,196 97,107 96,970

R3.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 Ｒ4.1月 2月 3月

対前年同月比+2.7％

（
件
）

（
人
）

（
人
）

（
円
）

対前年同月比+0.9%

対前年同月比-1.9%

対前年同月比+1.9％


